
Illlllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Veldhoven
Raadsbesluit

18.046 | 18bs00051 
29 mei 2018

Rapport Rekenkamercommissie Veldhoven: Omgaan met 
meldingen beheer/onderhoud openbare ruimte

volgnummer 
datum raad 
agendapunt 
onderwerp

De raad van de gemeente Veldhoven;

overwegende dat;
- De rekenkamercommissie Veldhoven onderzoek verricht naar en adviseert aan 

de raad over de doelmatigheid, de doeltreffendheid en de rechtmatigheid van 
het gemeentelijke beleid en beheer.

- De uitkomsten van de onderzoeken de gemeenteraad ondersteunen bij het 
uitvoeren van de controlerende taak, waarbij het accent ligt op het mogelijk 
lerend effect dat van de uitgebrachte onderzoeken kan uitgaan;

- De rekenkamercommissie Veldhoven de raad op 6 april 2018 het rapport 
"Omgaan met meldingen beheer/onderhoud openbare ruimte" heeft 
aangeboden.

- In het rapport aanbevelingen zijn opgenomen ten aanzien van de wijze waarop 
bij de gemeente Veldhoven omgegaan wordt met meldingen beheer/onderhoud 
openbare ruimte en in hoeverre in dit proces verbeteringen mogelijk zijn.

gelet op;
- de Gemeentewet (art. 81a-81z);
- de verordening gemeentelijke Rekenkamercommissie (06.349);

b e s l u i t :

1. Het rapport van de rekenkamercommissie Veldhoven "Omgaan met meldingen
beheer/onderhoud openbare ruimte" voor kennisgeving aan te nemen;

2. De aanbevelingen uit het rapport "Omgaan met meldingen beheer/onderhoud
openbare ruimte" over te nemen:
1. Maak beter gebruik van de ervaringen van melders;
2. Ga na hoe beter voldaan kan worden aan verwachtingen van melders en pas 

dat toe.

3. Het college van burgemeester en wethouders te verzoeken de aanbevelingen in de
praktijk te brengen en de raad te informeren over de voortgang ervan.

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente Veldhoven in zijn openbare
vergadering van 29 mei 2018

mr. G.M.W.M. Wasser 
griffier

A.M. Demmers - van der Geest 
voorzitter


